III. CONTINUATIVUM
Est multiplex.

1. ac atq;₃ etiam q;₃ quoq;₃ nec neg₃, neu neve item, &c.
2. si nisi sin ni siquidem quā quatenus modū dum, &c.
3. præterquam nisi.
4. aut seu sive ve vel.
5. et si etiam si tametsi licet quamvis quamquam quidem.
6. tamen attamen at ast sed verūm verō autem atqui.
7. enim etenim nam namq;₃ quia quodd quoniam cūm ut ne.
8. ergo ideò igitur iccirco itaq;₃ proinde quare propterēa quamobrem quocirca quapropter.
9. quām ac atq;₃.
10. deinde deinceps adhac tūm porrō deniq;₃ tandem.
11. scilicet videlicet nempe nimixum utpote.
12. quidem equidem sane.

*Accidens***Ordo**

Præpositivus ac, atq;₃, &, sed, verūm, nedum, nec, neg₃, tūm, quin, quia, quodd, sin, ast, imd, quamvis, quanquam, aut vel, an, sive, seu, etiam, nam, namq;₃, quamobrem, quocirca, quapropter.

Postpositivus in his; q;₃, quoq;₃, ve, autem, enim, quidem, verō.

Promiscuus in ceteris omnibus.

PARS

PARS TERTIA.

DE

VOCUM CONSTRUCTIONE

Constructio Principalis.

Filius {*unigenitus*} *acquisivit mundo salutem potenter per mortem, in cruce, & mortuus est.*

VARIATIO.

Salus acquisita est mundo à Filio unigenito Dei est.

1. <i>Filius unigenitus</i>	Adjectivum & Substantivum cohærent, eodem	Genere Numero & Casu.	Omnium vocum series est promiscua.
	[<i>Si Adjectivum declarandi causā addatur.</i>] ¶ <i>Sed Relativum cum Substantivo antecedente non semper Casu eodem cohæret. Nam is respondet vo- ci sequenti, à qua regitur.</i>		[<i>exceptis paucissimis vo- cibus inflexilibus, de quibus parte 2. di- ctum.</i>]
	¶ <i>Substantivū duobus vel pluribus per conjunc- tionem copulatis, cohæret Adjectivū plurale (ut: filius & pater coaterni.)</i>		
2. <i>Filius Dei</i>	Substantivum cum Substantivo rei dis- versæ, Genitivo jungitur.		
	<i>Et sic Adjectiva Neutra, Substantivē usurpata, Ge- nitivo junguntur, (ut: bonum naturae, multum boni, aliquid mali.)</i>		
3. <i>Filius acquisivit</i>	Nominativus p̄cedit Verbum Finitum eodem Numero & Personā.		<i>acquisita est à filio—</i>
	[<i>Etiam Adverbium interdum loco Nominativi p̄- cedit. Item Infinitivas. Item integræ sententia. Sed Impersonalia carent Nominativo.</i>]		<i>Verba Passiva a- sciscunt Præpo- sitionem A vel AB, cum Ablati- vo rei agentis.</i>
	¶ <i>Nominativus pluribus diversarum rerum sape subjungitur Verbum Plurale.</i>		<i>& acqui.</i>

Grammatica

4. *acquisivit mundo.*

Quodlibet Verbum admittit Dativum personæ aut rei, cui aliquid tribuitur, destinatur, vel adimitur.

5. *acquisivit salutem.*

Activa Verba asciscunt Accusativum rei *salus acquisita est, &c.* patientis.